
 O B C EZPRAVODAJ VLKANEČPRPPRP2
duben 2013 www.vlkanec.czčíslo 2

VLKANEČVLKANEČ PŘIBYSLAVICEPŘIBYSLAVICE KOZOHLODYKOZOHLODY

ZPRÁVY  Z  OBCE

VEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE
Konají se vždy druhé pondělí v měsíci od 18:00 
hodin střídavě ve všech třech obcích.

Rozpis květen – červenec 2013:
�  13.5.2013 –  Přibyslavice, sál místního pohostinství 

� 10.6.2013 – Vlkaneč, zasedací místnost OÚ

�� 8.7.2013 – Kozohlody, Obecní dům 

NOVÉ STAVEBNÍ PARCELY
VE VLKANČI ZA ŽELEZNIČNÍ TRATÍ 

prodává obec Vlkaneč čtyři nové stavební parcely. Jedná se 
o parcely č.p.  1158/3, 1158/4, 1158/5 a 1158/6 v k.ú. 
Vlkaneč. Cena vč. sítí (voda, kanalizace, plyn, elektrika) je 

200,-Kč/m2. V letošním roce je v plánu výstavba inženýrských sítí 
k těmto parcelám.

Bližší informace je možno získat na OÚ Vlkaneč
v pracovní dny od 8:00 do 15:00hodin

tel.: 327 391 106

DOTACE ZA MODROU STUHU
Jak jistě všichni víte, v loňském roce naše obec získala ocenění Modrou stuhu v sou-
těži Vesnice roku a s ním příslib finanční dotace 600 000,-Kč. Původně měly být tyto 
finance použity na provedení nového živičného krytu na komunikaci před poštou ve 
Vlkanči. Bohužel pozemek pod komunikací je ve vlastnictví Středočeského kraje a 
dotace lze čerpat pouze na majetek ve vlastnictví obce. Obec požádala Středočeský 
kraj o převod pozemku do svého vlastnictví, ale termín převodu je stále v nedohlednu 
a Ministerstvo pro místní rozvoj neuznává smlouvu o smlouvě budoucí.
Proto padl 14.1.2013 na zastupitelstvu obce návrh, aby se z těchto peněz opravily 
jiné místní komunikace a to od nových parcel za MŠ ve Vlkanči až ke křižovatce 
u domu pana Löwyho a komunikace ke hřišti. Zastupitelstvo obce tento návrh schvá-
lilo a obec podala žádost o přidělení dotace 600 000,-Kč na opravu výše zmíněných 
místních komunikací. Opravy proběhnou nejpozději do konce října 2013.
Silnici od pošty k mostu plánuje obec opravit, až bude v jejím majetku, což by podle 
vyjádření Středočeského kraje mohlo být asi tak za 6 – 7 měsíců.

HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH 2012HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH 2012
Příjmy – prodej dřeva
Kulatina 283,03m3 cena – 561.143,-Kč
Palivo samovýroba  65,00 m3 cena – 6.500,-Kč
Palivo hotové 
na odvozním místě 77,50 m3 cena – 31.000,-Kč

Celkem  příjmy 425,53 m3  598.643,-Kč

Výdaje:
Těžba dřeva 76.213,-Kč
Sadba 33.374,-Kč
Oplocenky 21.363,-Kč
Postřiky 5.640,-Kč

Celkem výdaje 136.590,-Kč

Kulatinu odebrali 3 zákazníci za průměrnou cenu 1 982,63Kč/m3.
Palivo odebralo 16 lidí z toho bylo 10 lidí z Vlkanče,  3 z Kozo-
hlod a 3 z Přibyslavic.

Palivo  ze samovýroby se prodalo za 100,-Kč /1m3 a palivo na 
odvozním místě bylo za 400,-Kč/1m3.

Od 1.1.2013 je obec plátcem DPH. Znamená to, že cena dřeva 

se musí navýšit právě o tuto daň z přidané hodnoty. U palivové-
ho dřeva to je 15% o které se cena musí navýšit a samozřejmě 
obec tuto daň odvádí státu.
V roce 2013 nás čeká výsadba 4.500 ks sazenic a vyžinování 
12,11 ha plochy mladého lesa. Na veřejně prospěšné práce 
nám nastoupí celkem 5 lidí a tak věřím, že všechno zvládneme  
udělat.             (Stanislav Pavlas, starosta) 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO 

ODPADUODPADU
Dne 1.7.2013 

se uskuteční ve všech třech našich obcích svoz ne-
bezpečného odpadu. Prosíme občany, aby si den 
předem vynesli před své ploty svůj nebezpečný 
odpad, svoz bude probíhat už od ranních hodin. 



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo x strana 2O B C E  V L K A N E Č číslo 2 strana
2ZPRAVODAJ

USNESENÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE
(Kompletní zápisy ze zastupitelstev jsou k dispozici buď na obecním úřadu nebo na internetových stránkách obce).

1. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč - dne 14.1.2013 ve Vlkanči
Přítomní zastupitelé: Janáček Zdeněk, Klaus Josef, Löwy Radek, Pavlas Stanislav, Novák Oldřich,  Volenec Jiří, Zelená Marie 
Zapisovatel: Zelená Marie 
Omluveni: Semrádová Bohuslava, Kořínek Bohuslav
Ověřovatelé zápisu: Janáček Zdeněk, Klaus Josef
Přítomní občané:  0

Zastupitelstvo obce ukládá:
�� Zajistit prodej sloupů ze starého veřejného osvětlení.
�� Zajistit sepsání nájemní smlouvy – nebytové prostory v ZŠ Vlkaneč.
�� Zajistit sepsání nájemní smlouvy – pohostinství a obchod v Přibyslavicích.
�� Vypracovat žádost o získání dotace na opravu místních komunikací. 
�� Vyplatit jednotlivé částky dle počtu družstev, SDH Vlkaneč – 3.000,-Kč, SDH Kozohlody – 3.000,- Kč, SDH Přibyslavice 1.000,-Kč
�� Zveřejnit záměr na prodej stavebních parcel v k.ú. Vlkaneč. 

2. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč - dne 11.2.2012 v Kozohlodech
Přítomní zastupitelé: Janáček Zdeněk, Klaus Josef, Löwy Radek, Pavlas Stanislav, Novák Oldřich, Zelená Marie, Kořínek Bohuslav 
Zapisovatel: Zelená Marie 
Omluveni: Semrádová Bohuslava, Volenec Jiří
Ověřovatelé zápisu:  Novák Oldřich, Löwy Radek
Přítomní občané:  13

Zastupitelstvo obce ukládá:
�� Zajistit sepsání kupních smluv na stavební parcely 1158/2 a 1158/7 v.k.ú. Vlkaneč. 
�� Zajistit sepsání  smlouvy o příspěvku na provoz hřbitova. 
�� Zaslat přihlášku do soutěže Vesnice roku 2013.
�� Vypracovat žádost o VPP na Úřad práce.
�� Vyplatit dar ve výši 500,- Kč SDH Kozohlody na pořádání MDŽ.

3. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč - dne 11.3.2013 ve Vlkanči
Přítomní zastupitelé: Janáček Zdeněk, Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Löwy Radek, Pavlas Stanislav, Novák Oldřich ml., Semrádo-
vá Bohumila, Volenec Jiří, Zelená Marie 
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu: Volenec Jiří, Kořínek Bohuslav
Přítomní občané:  0

Zastupitelstvo obce ukládá:
�� Zajistit převod  hospodářského výsledku obce a příspěvkové organizace na příslušné účty.
�� Vyplatit finanční dar 500,-Kč pro TJ Sokol Vlkaneč na pořádání dětského karnevalu.
�� Zjistit platnost rozboru bahna a zda je nutné k odbahnění rybníku provádět projekt, pokud se nebudou dělat jiné úpravy výtoku a hráze. 
�� Zadat vypracování projektu na úpravu návsi ve Vlkanči ve 2D provedení, cena projektu bude cca 12 000,-Kč.
�� Uzavřít smlouvy s firmou EKO-KOM na pronájem 6 ks kontejnerů na tříděný odpad zdarma.
�� Zjištění ceny nutných oprav silnice před poštou ve Vlkanči.              (Marie Zelená a Bohumila Semrádová) 

SBOR PRO  OBČANSKÉ  ZÁLEŽ ITOST I
Vážení občané, milí čtenáři.
Tři měsíce uplynuly velmi rychle a opět se scházíme nad stránka-
mi Zpravodaje. Během tohoto období  od nás obdrželi písemné 
blahopřání tito spoluobčané :p. Vávra L.,p.  Zajíc J., p.  Kutílek 
M., p. Jonášová J., p. Kocíánová M., p.  Prášek V.,p.  Pitek Št.,p.  
Svitáková B.,p.  Zikmundová B. a p. Houfková M. Osobně jsme 
navštívili p.i Machkovou L. ,p. Zadinovou M., p. Burianovou D. 

a p.  Formánkovou J.  Také jsme osobně poblahopřáli nejstarší 
občance Přibyslavic p. Lankašové K. Všem oslavencům  přejeme 
hlavně hodně zdravíčka a spokojenosti v osobním životě. 
     Jsem ráda, že máme možnost se pravidelně  seznámit s prací 
SPOZ a i Vám, milým čtenářům přeji hodně spokojenosti  a hod-
ně slunečných dní po tak dlouhé zimě.

 (Za SPOZ Marie Svitáková, Kozohlody)

Formánková Jaroslava
75. narozeniny

Naši oslavenci:

Burianová Daniela
75. narozeniny

Zadinová Marie
70. narozeniny

Machková Ludmila
70. narozeniny

Lankašová Květoslava
88. narozeniny

Nejstarší obyvatelka Přibyslavic



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo x strana 3O B C E  V L K A N E Č číslo 2 strana
3ZPRAVODAJ

ZŠ  a  MŠ VLKANEČ

ČINNOST  MÍSTNÍCH  SPOLKŮ

� Vysvědčení za 1.pololetí dostali žáci 31. ledna a všichni prospěli. 
V únoru se konal zápis do 1. ročníku pro školní rok 2013/2014. Rodiče 
si většinou kladli otázku „jak to zvládne moje dítě?“ Děti se však do školy 
těšily, znají ji z návštěv s MŠ. Plnily mnoho úkolů: poznávaly pohádkové 
bytosti, písmena, číslice a geometrické tvary. Povídali jsme si o zvířátkách, 
která mají doma. Zajímavé pro ně byly jednoduché matematické úkoly na PC 
a to se všem velmi líbilo.Vše zvládly a s radostí si domů odnášely dárky od 
svých budoucích spolužáků. Do 1. ročníku bylo zapsáno 9 dětí.
� Dne 25. února si žáci ZŠ vyzkoušeli kouzlení s Pavlem Kožíškem v 
divadle v Čáslavi. Po představení se konala autogramiáda a děti si odnesly 
fotografii i s věnováním známého kouzelníka. Čáry a kouzla si žáci vyzkoušeli 
ještě druhý den ve škole.
� V MŠ se konal karnevalový rej a děti si v průběhu celého týdne vyráběly 
masky. 
� Jarní prázdniny byly od 4. 3. do 7. 3. počasí  přálo zimním sportům a 
děti si aktivně odpočinuly.
� V měsíci březnu se zima měla vzdát své vlády a mělo začít jaro. Letos ovšem 
zima nechce odejít a velikonoční pomlázka byla zasněžená. Velikonoce si při-
pomněli žáci  v hodinách výtvarné výchovy a v kroužku „Šikovné ruce“. Vytvářeli 
jarní a velikonoční aranžmá – věnečky na dveře, kraslice, zajíčky a ovečky. Při 
tom se seznamovali s tradicí Velikonoc. Cílem je přiblížit dětem lidové zvyky, 
které by neměly zaniknout. Některé výrobky byly vystaveny v prostorách ZŠ. 
� V dubnu se budeme připravovat na „slet čarodějnic“ a vydání dalšího 
čísla „Čarodějného kotlíku“. Již všichni přemýšlí do jaké rubriky přispějí. Pro-
gram se tradičně bude konat 30. 4. v 10 hod. za školou. Všichni jste zváni.

Všem bych chtěla popřát hezké a teplé jarní dny, abychom všichni načer-
pali energii a optimismus do dalších povinností. 

(Mgr. Marcela Formánková, Vlkaneč)

SDH  VLKANEČ
Maškarní průvod a maškarní ples
Krásnou tradicí, kterou náš SDH dodržuje, se staly maškarní průvo-
dy po vsi. Ten letošní se konal 2. 3. 2013 od 10h. Začal o hodinu 
dřív než jindy, vzhledem k tomu, že se naše obec rozrůstá a je potře-
ba obejít i všechny nové domy, které stojí v ulici za mateřskou ško-
lou. Letošní průvod se konal za velmi sychravého a větrného počasí, 
proto i účast masek byla podstatně nižší než obvykle. Přesto mys-
lím, že si maškarní průvod užili všichni – masky i obyvatelé naší vsi.
Večer se v místní hospodě konal maškarní ples, který nás potěšil 
velkou účastí masek. K tanci nám hrála místní skupina NO BODY. 
Děkujeme všem sponzorům za opravdu krásné dary, které věnovali 
do tomboly.
Příští akcí bude okrsková soutěž v požárním útoku v červnu 2013. 
Přeji všem občanům krásné prožití jara a hodně zdraví. 

(Michaela Časarová, Vlkaneč)
 � Maškarní průvod je ve Vlkanči už dlouholetou tradicí

 � DĚTI Z NAŠÍ ŠKOLY



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo x strana 4O B C E  V L K A N E Č číslo 2 strana
4ZPRAVODAJ

SDH  PŘIBYSLAVICE
Hasičský ples
V sobotu 2. března se část hasičů a podotýkám, že část, spolu s 
několika občany, sešla na tradičním hasičském  plese. K tanci a 
poslechu všem dobře zahrála skupina Universum a byla i bohatá 
tombola.
Ti, kdo přišli, určitě nelitovali, protože vládla dobrá nálada. 
Smutná opět  byla jenom hasičská kasa.

Brigáda v lese
V sobotu 16. března se hasiči, spolu s další-
mi občany z Přibyslavic, zúčastnili pálení klestí 
v obecním lese na Kozích Hrbech. Ráno mrzlo 
jen praštělo, ale sluníčko pěkně svítilo, a tak se 
všichni s chutí pustili do díla. Bylo odpracováno 
celkem 66 hodin a uděláno kus poctivé práce.

Dar od obce
Sbor obdržel od obce dar ve výši 1.000,- Kč na 
dovybavení požárního družstva. Bylo rozhodnuto, 
že se zakoupí hliníkový žebřík. Touto cestou dě-
kujeme zastupitelstvu obce.

Plánované akce
Na pouť,  která připadá na 25. května, hasiči 
plánují posezení u hospody spojené s grilováním 
prasete.

První  letošní bouřka
V neděli 10. března v odpoledních hodinách 
se přihnala první letošní, nemohu říci, že jarní, 

bouřka. Od severozápadu silně burácelo, a pak to začalo. Pa-
daly kroupy, létaly blesky a byl silný vítr. V mžiku bylo vše pod 
vrstvou krup. Pak  se silně zablýsklo a hned přišla velká rána. 
Domnívali jsme se, že uhodilo, jako již častokrát, do místního 
kostela. Ale omyl, tentokrát blesk zasáhl smrk stojící na návsi 
u domu pana Zajíce a ten začal hořet. Projíždějící auto přivolalo 
hasiče z Čáslavi a Bratčic. Když tito přijeli, požár už byl téměř 
uhašený místními občany. Lidové rčení říká: „kterým směrem 
jdou první kroupy, tam potom chodí po celý rok“. Tak jenom 
doufáme, že tato pranostika není pravdivá.  

 (Marcela Němcová, Přibyslavice)

SDH  KOZOHLODY
Hasičský ples
V sobotu 9.2. 2013 jsme uspořádali ha-
sičský ples. K tanci a poslechu hrála 
skupina Universum. Součástí plesu byla 
i bohatá tombola, v níž byly velmi pěkné 
ceny. Výbor SDH Kozohlody  děkuje těm-
to sponzorům: Družstvo Vysočina, Elektro 
Dvořák, Šemík Zednictví, STASTR Čáslav, 
OÚ Vlkaneč, p.Klaus Vlkaneč, 
Milatrading – p.Lauda Michal, 
Golden-Line s.r.o Bystřice u 
Benešova a členové SDH Koz-
ohlody

Oslava MDŽ
Druhou březnovou sobotu 9.3. 
2013 jsme opět uspořáda-
li, pro ženy naší obce oslavu 
Mezinárodního dne žen.. Kaž-
dá žena byla na oslavu hasiči 
osobně pozvána a při příchodu 
do sálu dostala od členů míst-
ního sboru hasičů květinu. Zá-
stupce starosty hasičů p.Vác-
lav Zeman přivítal přítomné 
ženy a v krátkém projevu ocenil 
důležitost tohoto svátku. Pak 
následoval kulturní program, 
který zahájili žáci taneční školy 
manželů Novákových z Kutné 
Hory. Dále pak vystoupily děti 
z Kozohlod, které přednesly 
své básničky a Janička Šlejtro-

vá nám navíc předvedla své umění ve hře 
na flétnu.Toto pásmo připravila p.Semrá-
dová a p. Šlejtrová. Dvě svá vystoupení 
nám předvedly i mažoretky z Čáslavi Závěr 
kulturního programu patřil kouzelníkovi Po 
skončení kulturního programu bylo podáno 
pohoštění. K  poslechu i tanci hrál p. Hou-
fek z Golčova Jeníkova. 
Účast a spokojenost našich žen nás pře-
svědčila o tom, že tuto akci příští rok zo-
pakujeme.

Plán akcí
- výlov rybníku „Polňák“
- příprava a účast družstev na okrskové 
soutěži v požárním útoku
- zhotovení  nové omítky ve výčepu obec-
ního domu
- uspořádat  posezení pro občany obce  
6.7.2013

 (Mgr. Hana Mazalová Klečáková, 
Kozohlody)

 � Blesk podpálil smrk na návsi

 � Děti kouzlily společně s kouzelníkem



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo x strana 5O B C E  V L K A N E Č číslo 2 strana
5ZPRAVODAJ

Fotbalové aktuality:
Přípravné přátelské utkání bylo sehráno 
proti týmu z Tisu, výsledné skóre bylo 
4:3. Kvůli nepříznivému počasí se ostat-
ní zápasy neuskutečnily a nebyl odehrán 
ani první zápas jarní fotbalové sezóny na 
našem hřišti. 
Díky sněhovým nadílkám a aprílovému 
počasí jsme první jarní utkání odehráli až 
30.3.2013 v Záboří. Výsledek 4:1 pro do-
mácí. 
Tréninky se konají  vždy v pátek od 18.ho-
din na místním hřišti.  Trenér fotbalového 
týmu Jan Burian st.

Výroční valná hromada
26.1.2013 se sešli příznivci TJ Sokol Vl-
kaneč, aby zhodnotili rok minulý a naplá-
novali akce na rok stávající. Od minulého 
roku nedošlo v obsazení výboru k žádným 
změnám. 
Stávající výbor TJ Sokol Vlkaneč: předsed-

kyně Stanislava Solařová, tajemník Miloš 
Rajdl, hospodářka Ladislava Martínková, 
správce kabin Václav Zelený a kultura, 
brigády, sportovní aktivity Luboš Kořínek, 
Martina Nováková a Josef Formánek ml..  
Stáňa Solařová po přivítání všech přítom-
ných a  přečtení zprávy  postupně předala 
slovo ostatním členům výboru.  Všichni  
přítomní byli seznámeni s veškerým dě-
ním  organizace a také s její ekonomickou 
stránkou. Důležitým bodem tohoto setká-
ní je diskuze. Nadále přetrvává i nízký stav 
hráčů ve fotbalovém týmu a o účastech 
na tréninku můžeme hovořit neustále.    
Poděkování patří ženám, které nám při-
pravily příjemné občerstvení. 

Dětský karneval
16. 3. 2013 jsme v sále místního pohos-
tinství uspořádali dětský karneval. Za do-
provodu taneční hudby různých žánrů jsme 
se protančili až do pozdního odpoledne. 

Tanečky střídaly různé soutěže. Tentokrát 
mezi nás přišel Ferda Mravenec a Berušky. 
Děti stavěly mraveniště, pomáhaly uklízet 
mravenčí vajíčka před blížícím se deštěm, 
viděly, jak asi vypadá mravenčí kuklička a 
další. Pro všechny děti byly odměnou slad-
kosti a ve finále losování tomboly. Děkuje-
me všem, kdo se na organizaci a přípravě 
podíleli. Dále děkuji místním spolkům MS 
Diana Vlkaneč za příspěvky do tomboly a 
SDH Vlkaneč  za finanční hotovost. Dík pa-
tří také provozovatelům místního pohostin-
ství za podporu při práci s dětmi. 

Ostatní aktivity 
Kroužek stolního tenisu se po dobu fot-
balové sezóny přerušuje. Ukončena je i 
činnost sauny. Vše bude znovu obnoveno 
v podzimních měsících.

Plánované akce
30.4.2013- Pálení čarodějnic na místním 
hřišti   

 (Martina Nováková, Vlkaneč)

TJ - SOKOL VLKANEČ

 � Dětský karneval byl ve znamení Ferdy Mravence 



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo x strana 6O B C E  V L K A N E Č číslo 2 strana
6ZPRAVODAJ

Duben
Do poloviny měsíce sázíme me-

ruňky, broskvoně, mandloně a vinnou 
révu (révu vždy rezistentní a v kontej-
nerech). 

Z méně známých ovocných dru-
hů vysazujeme mišpule, kdouloně, 
muchovníky, cido, borůvky, dříny (kam-
čatské borůvky, brusinky, šisandru a 
goju). Těmto stromům a keřům se v 
našich krajích dobře daří a obohatí náš 
stůl. Můžeme vysazovat i různé druhy 
rakytníků. Jsou velmi lákavé, ale způ-
sob sklizně je velmi náročný a složitý. 

U zakoupených stromků a keřů 
zkontrolujeme zdravotní stav zakou-
peného materiálu. Zvláštní pozornost 
pak věnujeme kořenovému systému, 
nesmí být zaschlý (hlavně u meruněk 
a broskvoní). U broskvoní je nejlépe, 
jsou-li mírně narašené. Kořeny sáze-
ných stromků na noc namočíme do 
vody, před vysázením je zakrátíme a ke 
kořenům nasypeme trochu výsevního 

substrátu pro lepší start. Výhony meru-
něk a broskvoní zakrátíme hlouběji na 
dvě vyvinutá očka. U ostatních dřevin 
zkrátíme asi o jednu třetinu délky. 

Květen
Po odkvětu ovocných stromů prove-

deme postřik proti obaleči jablečnému a 
proti pilatce švestkové. Zvlášť nutná je 
ochrana před a po květu u renklód, slív a 
mirabelek, bez této ochrany nám na stro-
mě mnoho nezbude. Do postřikovače 
nádoby můžeme přidat polévkovou lžíci 
močoviny nebo ledku amonného, jedná 
se o výživu na list. 

Červen
Koncem měsíce nebo začátkem 

následujícího měsíce provedeme opět 
ochranu proti druhému náletu obaleče 
jablečného. Do postřikovače přidáme 
zase jednu lžíci průmyslového hnojiva, 
nejlépe toho které obsahuje větší pro-
cento fosforu (super fosfát nebo NPK).

Snažíme se veškeré peckoviny tvaro-
vat za zelena a tím se vyvarovat hlubšího 

zásahu do dřeva na jaře. Rány nemusí-
me ošetřovat a teplomilným dřevinám 
prodloužíme život a zabráníme infekcím 
zvlášť klejotoku.

Kontrolujeme nálet mšic a mer, které 
se objevují na mladých letorostech, mši-
ce jsou přenašečem infekcí zvlášť virové 
šárky. Virovou šárkou se mohou nakazit 
všechny peckoviny. 

Sklízíme první jarní ovoce, rané srd-
covky, dříny, některé rané muchovníky.  
Mezi rané třešně patří rychlice německá, 
kaštanka, granát, rivan, burlat a sum-
burt. Tyto rané třešně unikají vrtuli třeš-
ňové a nepotřebují chemickou ochranu.

Pakliže máme třešně později zrající 
(polochrupky a chrupky), ochrana proti 
vrtuli je nutná. Mezi ně patří van, těch-
lovan, karešova, napoleonova, kordia a 
hedelfingenská.

I když jaro bude letos značně opož-
děné, nemusí to znamenat konec našim 
nadějím. Mnohdy můžeme být i mile 
překvapeni. Příroda je stále mocná ča-
rodějka.

 (Josef Rejnek, Vlkaneč) 

Skončila doba výstav a bodování. Chovate-
lé sestavili již chovné páry a již byla zahá-
jena doba plemenitby a až do podzimních 
dnů se chovatelé budou snažit odchovat co 

největší počet mláďat ve špičkové kvalitě a 
ve výborném zdravotním stavu. Každý kdo 
něco chová nebo o něčem uvažuje, nemusí 
být vždy organizovaný chovatel, pro radost 

ze sneseného vajíčka nebo vypěstovaného 
králíka postačí jen malý prostor a trocha 
času. Pro své děti si vypěstovat alespoň 
něco zdravého, je jistě cílem téměř všech 
lidí – proto žijeme na venkově. 
Členové našeho spolku ochotně v případě 
zájmu poradí nebo pomohou.

Koutek ovocnářeKoutek ovocnáře

dnů se chovatelé budou snažit odcdnů se chovatelé budou snažit odc

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ VLKANEČ

...aneb co je dobré udělat v sadě pro lepší úrodu:

MS DIANA VLKANEČ
Myslivecký ples
Dne 11. 1. 2013 jsme uspořádali tradiční mysli-
vecký ples, kde poprvé zahrála kolínská skupina 
Faust band. 

V únoru jsme zakoupili v Rožmitálu pod Třemšínem 
15 ks zajíců, které jsme hned vypustili do honitby. 
Tyto zajíce můžete při troše štěstí zahlédnout, je-
likož mají ve slechu značku a nejsou tolik plaší. 
Tímto Vás prosíme o sundání nohy z plynu – než 
se u nás rozkoukají. 
V tomto měsíci také proběhlo sčítání zvěře a 
uskutečnila se výroční členská schůze, na které 
byli přijati tři noví členové. Jmenovitě Burian Josef 
ml., Drahokoupil Jindřich ml. a Jonáš Václav ml. 
Celkem má náš spolek 20 členů a 2 hosty. 
Pro pokračující voliérový odchov zajíců jsme vy-
budovali další odchovné zařízení. V současné 
době máme 3 chovné páry. Z důvodu pokračují-
cí letošní dlouhé zimy ještě probíhá přikrmování 
zvěře.  

(Jiří Volenec ml., Vlkaneč)
 � Zimní krajina kolem našich obcí je opravdu krásná, ale jaro je jaro



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo x strana 7O B C E  V L K A N E Č číslo 2 strana
7ZPRAVODAJ

? ?
DOTAZY  NA  STAROSTU

Vážení čtenáři, připravili jsme pro Vás rubriku, kde mohou být otištěny Vaše literární práce. Pokud máte doma v šup-
líku nějakou tu povídku, báseň, fejeton či jiné dílo, máte nyní příležitost vytáhnout jej na světlo a publikovat v našem 
Zpravodaji. Věřím tomu, že mnozí z Vás už koketovali s paní Múzou a potěší tak naše čtenáře. Publikovat můžete i pod 
pseudonymem. Pokud budete mít zájem něco ze svých prací zveřejnit, obraťte se osobně na paní Bohumilu Semrádovou. 
V tomto čísle si můžete přečíst dva krátké fejetony.

Nespavec
Zase budu mít dlouhou noc. Nějak špatně spím nebo spíše usínám. Já, která jsem usnula kdykoliv a kdekoliv a teď nespím a 
když, tak špatně. Už jsem snad zkusila všechno, od teplého mléka po bylinkové čaje, radili večerní procházky - chodila jsem 
s manželem a potom se psem, oba toho měli brzy dost a spali celou noc a já opět bděla a četla do ranních hodin. Unavená 
jsem za celý den určitě dost, na noc moc nejím, to si hlídám a taky se prý nemá na noc rozčilovat a to já jsem naštvaná jenom 
z toho, že zase nemůžu usnout. Ještě jsou tady prášky a alkohol, to první zatím statečně odmítám a od toho druhého mě žene 
vidina bílé hole. Asi si budu muset zvyknout, že se ze mě stává noční sova. Ale co, prý je nás docela dost.                 

Chřipka
Zase je půlnoc a já opět nespím. Tentokrát netrpím nespavostí, ale dostala mě na kolena, a jak tak pozoruji, pomalu i na 
lopatky, chřipka. Domlouvám ji už tři dny a pořád nic. Pořádáme ve dvou napařovací heřmánkové dýchánky, zvu tu potvoru na 
celodenní postelové orgie s čajem a posléze s grogem, ale bohužel, nezabírá ani tak oblíbený punč. Už nevěda, co nabídnout, 
pouštím ji ze zoufalství rádio nebo televizi a čtu ji ze strašně tlustých knih. Vše marné, prý se jí se mnou moc líbí, dobře se o 
ni starám a tak prý se mnou chvíli pobude. Potřebuje ještě pár grogů a musí vědět, jak to dopadlo v té detektivce, co čteme. 
Rádio a ani televize ji nebere, většinou usne. A tak počítá, že snad ve čtvrtek nebo nejpozději v pátek by mohla opustit zabra-
né teritorium a oblažit dalšího. A je jich prý ještě dost. A tak si jdu v tuto pozdní hodinu uvařit další čaj s medem a citronem, 
připravím několik kapesníčků a čteme si v časopisech o celebritách. Jsou to takové blbosti, že se dobereme lehce k spánku, 
tedy alespoň v to věřím. 

 (Slunečnice)

Jak už jsme slíbili, zde je prostor pro vaše dotazy a jiné příspěvky, které nám můžete zasílat na e-mail: ou@vlkanec.cz
Pokud nemáte přístup k internetu, můžete v úřední dny podat příspěvek na obecním úřadu nebo u kteréhokoli zastupitele. Jen 
vás prosíme, dotazy formulujte písemně, aby byl zachován přesný záznam Vaší otázky.
Pro tentokrát jsme připravili několik nejčastějších dotazů našich občanů, které zazněly na zastupitelstvech nebo byly položeny 
přímo některým ze zastupitelů.

� Bude se letos stavět kanalizace ve Vlkanči v ulici ke Kl. Chválovicím a k ČOV?
Na tuto část kanalizačního řádu byl zadán projekt firmě VIS Hradec Králové, která již v minulosti kanalizaci v našich obcích projek-
tovala. Cena projektu je  80.000,-Kč bez DPH + projednání za cenu 33.000,-Kč bez DPH. Zastupitelstvo zadání projektu schválilo 
na svém zasedání dne 12.11.2012. V letošním roce se ale tato stavba pravděpodobně nebude provádět. Plánujeme novou střešní 
krytinu a zateplení stropu mateřské školy a pokud nám budou přiznány dotace, budeme přednostně financovat tuto akci.

� Obec Vlkaneč je od letošního roku plátcem DPH. Jak se to dotkne občanů?
Ano od začátku roku 2013 je obec Vlkaneč plátcem DPH. Z tohoto důvodu budou poplatky za půjčení lešení, hlášení rozhlasem, 
prodej dřeva a krátkodobé pronájmy obecního majetku navýšeny právě o aktuální sazbu DPH.  

� Ve Vlkanči budou probíhat úpravy návsi?
Obec zadala vypracování projektu na úpravu návsi ve Vlkanči ve 2D provedení, cena projektu bude cca 12 000,-Kč a postupně se 
podle něj bude náves upravovat. Rozhodně ale neproběhnou všechny úpravy najednou. 

� Šetření Českého statistického úřadu
V našich obcích bude do 12.5.2013 probíhat šetření Českého statistického úřadu. Osloveny budou rodiny, se kterými statistický 
úřad již spolupracuje.

(starosta Stanislav Pavlas, Vlkaneč)

L I TERÁRNÍ  RUBRIKA

Redakční rada: Zpravodaj obce Vlkaneč – čtvrtletník obce Vlkaneč, vydává obecní úřad Vlkaneč, tel.:327 391 106. Redakční 
rada: šéfredaktor Bohumila Semrádová, za SDH Kozohlody Mgr.Hana Mazalová Klečáková ml., za ZŠ a MŠ Vlkaneč Mgr.Marcela 
Formánková, za SDH Přibyslavice Marcela Němcová, za SDH Vlkaneč Michaela Časarová, za TJ Sokol Vlkaneč Martina Nováková, 
za MS Diana Jiří Volenec ml., za SPOZ Marie Svitáková, za ČSCH Josef Rejnek.



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo x strana 8O B C E  V L K A N E Č číslo 2 strana
8ZPRAVODAJ

Vážení čtenáři a návštěvníci knihovny,

Po dlouhé zimě, kdy jste využívali hojně možnost výměnného souboru z Kutné Hory, Vám mohu 
nabídnout nové knihy. Nový soubor si můžete půjčovat již od 23. dubna 2013.  Od tohoto data 
bude i letní provozní doba a to od 17:30 hod do 19:30 hod.  Prostřednictvím  našich novin chci 
poděkovat dalším dárcům knih do naší malé knihovny. Jmenovat nebudu, protože bych nerada 
na někoho zapomněla.  V naší obci se stále něco děje, a proto bych Vás chtěla požádat, kdo 
budete mít nějaký materiál o těchto akcích, např. fotky, články z tisku, můžete je donést do 
knihovny. Ukládají se zde pro fotokroniku obce. 
     Děkuji za vaši přízeň a těším se na návštěvu u mě v knihovně  nad hezkou knihou.
                                                                                                                                                                   

Vaše knihovnice Marie Svitáková

OSLAVA 20. VÝROČÍ MYSLIVECKÉHO SPOLKU
K 90. výročí založení ČMMJ a 20. výročí založení mysliveckého spolku „Diana“ Vlkaneč 

zveme všechny občany na oslavu, která se uskuteční 

8. 6. 2013  před obecním úřadem ve Vlkanči 

Vše začne ve 13.00 hod. Svatohubertskou mší v místním kostele za účasti trubačů. 
Od 14.00 hod. budou vyhrávat harmonikáři z Havlíčkova Brodu. 

Občanům bude podáváno malé občerstvení. Během tohoto posezení bude možno ochutnat zvěřinové speciality. Pro děti 
budou připraveny atrakce (např. skákací hrad) a dále zde bude několik stánků s různým sortimentem zboží. Večer se v míst-

ním pohostinství uskuteční taneční zábava. Při nepřízni počasí se tato akce bude konat v místním pohostinství. 

Srdečně Vás zvou členové MS „Diana“ Vlkaneč  

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ  DUBEN – SRPEN 2013
Duben:
� 30. 4. 2013  –  Slet čarodějnic, pořádá ZŠ a MŠ Vlkaneč
� 30.4.2013  –  Pálení čarodějnic ve Vlkanči, pořádá TJ Sokol Vlkaneč na místním hřišti, doprovodný program pro děti

Květen:
� 25.5.2013  –  Pouťové grilování v Přibyslavicích u hospody, pořádá SDH Přibyslavice

Červen:
� 8.6.2013  –  20. výročí založení MS Diana Vlkaneč, od o13:00 hodin u myslivecké klubovny (obecního úřadu) ve Vlkanči
  pro veřejnost, večer taneční zábava v místním pohostinství. 
�   Okrsková soutěž v požárním sportu, pořádá SDH Vlkaneč na místním hřišti (termín bude upřesněn)

Červenec:
� 6.7.2013  –  Posezení na návsi, pořádá SDH Kozohlody u Obecního domu
� 27.7.2013  –  Pouťová zábava, pořádá SDH Vlkaneč na místním hřišti

Srpen:
� 31.8.2013  –  Dožínky, pořádá Obecní úřad Vlkaneč 

Termíny akcí budou upřesněny na informačních plakátech umístěných ve vývěskách a na plakátových plochách.

Knihovna Kozohlody informuje své čtenářeK


